
Решение № 003/10/99-777/2023

по результатам внеплановой проверки соблюдения

законодательства о контрактной системе

«17» ноября 2023 года                                                                                         г. Улан-Удэ

На основании подпункта «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее –
Бурятское УФАС России) от 08.11.2023 № 65/23 «О проведении внеплановой проверки» в
соответствии с поручением ФАС России от 13.06.2019 № МЕ/49839-ПР/19 о проведении
инициативных внеплановых проверок по закупкам, осуществляемым в рамках реализации
национальных проектов, инспекция Бурятского УФАС России по проведению внеплановой
проверки (далее – Инспекция) в составе:

<...>, врио руководителя управления;

Членов Инспекции:

<...>;

<...>,

проведя внеплановую проверку соблюдения требований ГКУ РБ «Управление капитального
строительства Правительства Республики Бурятия» (далее – Заказчик), Республиканским
агентством по государственным закупкам (далее –Уполномоченный орган) требований
Закона о контрактной системе при проведении электронного аукциона на выполнение
работ по проектированию и строительству объекта «Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Муйская центральная районная больница» Поликлиника»,
номер извещения - 0102200001623002763 (далее – Аукцион),

у с т а н о в и л а:

11.09.2023 на официальном сайте Единой информационной системы размещено извещение о
проведении Аукциона № 0102200001623002763.

Предмет торгов – выполнение работ по проектированию и строительству объекта
«Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Муйская центральная
районная больница» Поликлиника».

Начальная (максимальная) цена контракта – 103 000 000,00 рублей.

Национальный проект "Здравоохранение».

Заказчик: ГКУ РБ «Управление капитального строительства Правительства Республики
Бурятия».

Уполномоченный орган: Республиканское агентство по государственным закупкам.

Информационное обеспечение закупки соответствует требованиям Закона о контрактной
системе.

Положения извещения об осуществлении закупки соответствуют требованиям
законодательства о контрактной системе.



Установлены единые требования к участникам закупки в соответствии с частью 1 статьи 31
Закона о контрактной системе, а также дополнительное требование к участникам закупки,
предусмотренное частью 2 статьи 31 настоящего закона.

На участие в Аукционе подана 1 заявка. Согласно протоколу подведения итогов электронного
аукциона от 21.09.2023 в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в
электронном аукционе подана только одна заявка на участие в нем, на основании пункта 1
части 1 статьи 52 Закона, электронный аукцион признан несостоявшимся. Контракт с
участником закупки, подавшим заявку № 20, которая признана соответствующей требованиям
Закона и извещению об осуществлении закупки, заключается в соответствии с пунктом 25
части 1 статьи 93 Закона в установленном Законом порядке.

Нарушения в действиях комиссии по осуществлению закупок при рассмотрении заявок на
участие в аукционе отсутствуют.

02.10.2023 государственный контракт заключен с ООО «Артель Старателей Западная», по
цене 103 000 000,00 рублей. Статус контракта – исполнение.

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Инспекция Бурятского УФАС России

р е ш и л а:

Нарушения требований законодательства о контрактной системе в действиях ГКУ РБ
«Управление капитального строительства Правительства Республики Бурятия»,
Республиканского агентства по государственным закупкам при проведении электронного
аукциона на выполнение работ по проектированию и строительству объекта
«Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Муйская центральная
районная больница» Поликлиника», номер извещения - 0102200001623002763, не установлены.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


